SOCIOASSISTENCIAL LOCAL, ATRAVÉS DE AÇÕES COLETIVAS. 
VISANDO A PROTEÇÃO SOCIAL E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 
SOCIAL E COMUNITÁRIO DAS FAMÍLIAS DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DA ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO E 
JAGUARIBARA CEARÁ. - VALOR TOTAL: R$ 14.662,26 (catorze mil, 
seiscentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos)  - 
PROGRAMA DE TRABALHO: 0902.082440033.2.069 Bloco Protecao 
Social Basica - PSB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 Outros materiais de consumo, 
no valor de R$ 14.662,26 - VIGÊNCIA:

[...]

AS AÇÕES/ ATIVIDADES DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E 
PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS DENTRO DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TAIS COMO:BLOCO PSB(CRAS), 
CRIANÇA FELIZ E IGD/PBF, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - 
VALOR TOTAL: R$ 8.720,00 (oito mil, setecentos e vinte reais)  - 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 
0902.082440033.2.069 Bloco Protecao Social Basica - PSB  , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 8.720,00 - 
VIGÊNCIA:

[...]

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - 
CONTRATADA(O).....: JOSE EDIVAN DA SILVA  OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA   SECRETARIADO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 
18.804,02 (dezoito mil, oitocentos e quatro reais e dois centavos)  - 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 
0902.082440033.2.069 Bloco Protecao Social Basica - PSB  , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 3.183,25, Exercício 2025

[...]

CONSTRUÇÃO DE 26 UNIDADES HABITACIONAIS NO ÂMBITO DO 

PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA – PMCMV JUNTO A 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. Vencedor: CSA ENGENHARIA 

LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 39.629.277/0001-13 com o valor total 

de R$ 3.087.390,78(TRÊS MILHÕES, OITENTA E SETE MIL, 

TREZENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). 

Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico e Homologo a 

Concorrência Eletrônica na forma da Lei 14.133/2021 de 1° de abril de 

2021. Jaguaribara/CE, 02 de dezembro de 2025. RAIMUNDA 

DIOGENES SALDANHA - ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA